Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200127

127

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, conforme dispõe Instrução Normativa Conjunta nº 02 de 29 de janeiro de 2020 e demais legislações pertinentes, NOTIFICA o interessado abaixo relacionado, por se encontrar em
lugar incerto e não sabido e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência por via postal, a respeito do Indeferimento da Defesa. O interessado deverá efetuar o pagamento do débito
em qualquer agência bancária, com desconto de 30% (trinta por cento), no prazo de 05 (cinco) dias, ou apresentar recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir da data de
publicação do presente Edital. O não pagamento do débito ou apresentação de recurso em tempo hábil implicará na inclusão do nome no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados
do Setor Público Federal - CADIN e na inscrição do débito em Dívida Ativa, com posterior Execução Judicial. Para parcelamento do débito ou quaisquer outros esclarecimentos, o interessado
deve procurar a Unidade do IBAMA mais próxima.

. Interessado C P F/ C N P J Nº do Processo Nº do A.I.

. TARCÍSIO NASCIMENTO FERREIRA 001.669.912-28 02024.102475/2017-43 9123156 - E

ANTONIO VICENTE COCCO CARGNIN
SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Procuradoria Federal Especializada junto ao IBAMA no Estado de Roraima, e a Superintendência Estadual do IBAMA em Roraima, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
instrumento COMUNICA ao interessado a seguir relacionado, em face da impossibilidade da comunicação e intimação pessoal e por via postal, de auto de infração lavrado em seu nome
e que não foi assinado, que fica intimado a efetuar o pagamento do débito em qualquer agência bancária, com desconto de 30% (trinta por cento), ou apresentação de DEFESA, no prazo
de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente, conforme dispõe Instrução Normativa nº02, de 29 de janeiro de 2020, e demais legislações pertinentes.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AI

. MURILLO COELHO DE SOUZA 703.423.831-67 02025.000225/2017-60 9098489-E

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processo, aos interessados, na Superintendência Estadual do IBAMA em Roraima, com sede à Av. Brigadeiro Eduardo Gomes,
4358, Bairro Aeroporto - CEP 69.304-650. Boa Vista - RR. das 07:30 ás 12:00 e das 14:00 ás 17:30 horas. Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu
sua Baixa, o interessado deve apresentar o comprovante de pagamento para que seja efetuada a regularização da pendênica.

VALTER DIAS PATRICIO
Superintendente do Ibama/RR

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 193125 - IBAMA/SC

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 02610.100250/2017-42.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE SANTA CATARINA/SC.
Contratado: 17.577.888/0001-22 - CLAUDEMIR PEREIRA DE SOUZA EIRELI. Objeto:
Prorrogar por mais 12 meses, no período de 05 de fevereiro de 2021 a 04 de fevereiro de
2022, a vigência do contrato n° 2/2018.. Vigência: 05/02/2018 a 04/02/2021. Data de
Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 193125 - IBAMA/SC

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 02026.004103/2019-02.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE SANTA CATARINA/SC.
Contratado: 82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar por
mais 12 meses, no período de 01 de março de 2021 a 28 de fevereiro de 2022, a vigência
do contrato n° 3/2020.. Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022. Data de Assinatura:
26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de preços, a partir de 1º de janeiro de 2020 perfazendo o montante estimado
de r$ 25.553,34), referente ao período de 01/01/2020 a 28/02/2021, conforme análise 2
(8744576)..

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).'

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 443020 - JBRJ/ACF/DG

Nº Processo: 02011.000040/2020-18.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JB R J.
Contratado: 32.862.324/0001-25 - JHRIZZO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Serviço comum de
engenharia para elaboração dos projetos para recuperação da enbt.
Fundamento Legal: . Vigência: 18/02/2021 a 18/02/2022. Valor Total: R$ 49.550,00. Data
de Assinatura: 18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 443020 - JBRJ/ACF/DG

Número do Contrato: 46/2019.
Nº Processo: 02011.000665/2019-38.
Pregão. Nº 29/2018. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO
RJ/JBRJ. Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Alteração do
catálogo de serviços de computação em nuvem (tabela 1 dos contratos) e
retificação dos itens 36 e 37 da nova versão do catálogo de serviços de
computação em nuvem (tabela 1 dos contratos).. Vigência: 20/12/2019 a
20/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.609.415,39. Data de
Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 320004

Nº Processo: 48340000251202101 . Objeto: Contratação do Banco do Brasil S.A. para
abertura de contas depósitos específicas, bloqueadas para movimentação, e destinadas a
abrigar os recursos retidos de rubricas constantes das planilhas de custos e formação de
preços dos contratos firmados pela Administração Contratante, bem como viabilizar o
acesso da Administração aos saldos e extratos das contas,tudo de acordo com as
especificações técnicas, quantidades, prazos e demais condições estabelecidas no Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 10/03/2021. IARA LEMOS GIANI. Coordenadora-geral de Compras e
Contratos. Ratificação em 10/03/2021. HELIO MOURINHO GARCIA JUNIOR. Subsecretário
de Planejamento, Orçamento e Administração. Valor Global: R$ 78.425,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 11/03/2021) 320004-00001-2021NE800071

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 48340.006638/2018-67.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-
CGRL. Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Primeiro
termo aditivo ao contrato nº 06-2019-mme-telefônica brasil s.a.
a) prorrogar o prazo de vigência, conforme previsto na cláusula segunda do contrato
nº 06/2019-mme, com fundamento no artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93;
b)aplicar o reajuste de preço do contrato nº 06/2019-mme, de prestação de serviço
telefônico fixo comutado - stfc (fixo-fixo e fixo-móvel) e de serviço móvel pessoal -
smp (móvel-móvel, móvel-fixo e dados), nas modalidades local, longa distância nacional
(ldn) e longa distância internacional (ldi) a ser executado de forma contínua, conforme
as especificações e condições constantes do instrumento original e seus anexos - no
percentual de 9,10%, correspondente à variação do índice de serviços de
telecomunicações (ist), acumulado no período de março/2019 a outubro/2020,
conforme previsto na cláusula sexta, com fundamento no art. 65, inciso ii, alínea d),
da lei n° 8.666/93. valor bianual/estimado r$ 359.077,04. Vigência : 13.03.2021 a
13.03. 2023. Data de assinatura: 10.03.2021.. Vigência: 13/03/2021 a 13/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 323028 - ANEEL

Número do Contrato: 51/2018.
Nº Processo: 48500.000481/2018-86.
Pregão. Nº 11/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato por um período de 30 (trinta) meses, com fulcro no art. 57, inciso ii, da lei
8.666/1993 e 1.1.2. Reajustar em 8,80% o valor total estimado para o contrato para
30 (trinta) meses, com base no índice de serviço de telefonia - ist.. Vigência:
12/09/2018 a 12/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.338.595,86. Data
de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce